Proportionale Wegeventile hohe Leistung
direkt, mit LVDT-Messumformer und positiver Überdeckung
DHZO-T, DKZOR-T
Proportionale Wegeventile, direkt, mit LVDT-
Wegaufnehmer und positive Kolbenüberdeckung für
beste Dynamik bei Wegesteuerungen und nicht kompen-
sierten Durchflussregelungen.
Die Ventile werden in Verbindung mit digitalen externen

DKZOR = Größe 10
- /-
1 TYPENSCHLÜSSEL DER STANDARDKOLBEN
Dichtungsmaterial,
see section  :
-     = NBR
PE = FKM
BT  = HNBR
7
0 71 L 5 * */ *-T
Ventilgröße ISO 4401:
0 = 06        1 = 10
Hydraulische Optionen (2):
B = Magnetspule und LVDT-Messumformer an der Seite
des Anschlusses A
Y = externes Lecköl
T = mit LVDT-Messumformer
DHZO-T-071
LVDT-Messumformer
Magnetventilstecker
Messumformerstecker
d
e
f
Ventilkörper
Kolben
Proportionales Magnetventil
a
b
c
A B
1
5
2
3 4
65
3
4 ALLGEMEINE EIGENSCHAFTEN
Einbaulage Beliebige Position
Rauheit der Anschlussfläche nach
ISO 4401 Akzeptabler Rauwert: Ra ≤ 0,8, empfohlen Ra 0,4 – Ebenheitsverhältnis 0,01/100
MTTFd-Werte nach EN ISO 13849 150 Jahre, siehe Datenblatt P007
Umgebungstemperaturbereich Standard = -20 °C ÷ +60 °C       /PE Option = -20 °C ÷ +60 °C        /BT Option = -40 °C ÷ +60 °C
Lagerungstemperaturbereich Standard = -20 °C ÷ +70 °C       /PE Option = -20 °C ÷ +70 °C        /BT Option = -40 °C ÷ +70 °C
Oberflächenschutz Zinkbeschichtung mit schwarzer Passivierung
Korrosionsbeständigkeit Salzsprühnebeltest (EN ISO 9227) > 200 h
Konformität
CE gemäß EMV-Richtlinie 2014/30/EU (Störfestigkeit: EN 61000-6-2; Emission: EN 61000-6-3)
RoHS-Richtlinie 2011/65/EU in der letzten Aktualisierung durch 2015/863/EU
REACH-Verordnung (EG) Nr. 1907/2006
3 EXTERNER ELEKTRONISCHER REGLER
Regler E-BM-TEB E-BM-TES
Typ digital digital
Format DIN-Schienenplatte DIN-Schienenplatte
Datenblatt GS230 GS240
Bitte geben Sie bei der Reglerbestellung auch den vollständigen Code des angeschlossenen Proportionalventils an.
73-Q5 73-Q5/B
Nennvolumenstrom (l/min) bei Dp 10 bar P-T
2 TYPENSCHLÜSSEL DER KOLBEN FÜR ABWECHSELNDE P/Q-STEUERUNG - Typenschlüssel und Optionen für Ventile, siehe Abschnitt 1
Kolbengröße: Q5         V9
DHZO = 30          30
DKZOR = 75          75
Konfiguration and Kolben:
DHZO / /- T 0 73 - V9 * * *
Q5
V9